
Zápis z jednání Komise pro regionální a mezinárodní spolupráci ze dne 29.03.2023 
 
Přítomni: Ing. Jiří Dokulil, PaedDr. Jaroslav Ptáček, Ing. Miroslav Šuhaj,  
Mgr. Roman Veselský, Dana Hrstková 
Omluveni: Ing. Miroslav Šabart, Ing. Jan Novák, Filip Šustr 
Garant:  
Host: Mgr. Petr Sedlák, vedoucí odboru ŠKSM, Václav Košťál, TIC Žďár nad Sázavou 
 
Předseda komise seznámil přítomné s navrženým programem jednání. 
 
Program:  
1. Hlasování o přítomnosti hosta 
2. Prezentace TIC na Staré radnici 
3. Představení polské kultury na Dni Žďáru 
4. Různé 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
 
Usnesení 
Komise pro regionální a mezinárodní spolupráci schvaluje program svého jednání dne 
29.03.2023. 
Hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 1) 
Předseda komise vyzval členy k hlasování ohledně přítomnosti pana Košťála z TIC Žďár nad 
Sázavou na zasedání komise. 
Hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Ad 2) 
Turistické informační centrum bylo otevřeno v květnu 2020. Pan Košťál předložit informace o 
činnosti TIC, která se skládá z činnosti turistické a informativní. Obě funkce jsou vyrovnané.  
Přehled služeb: 

- kopírování a tisk, 
- poskytování informací občanům města a turistům, 
- aktualizace databází poskytovatelů služeb cestovního ruchu na Žďársku na webu 

Koruny Vysočiny, 
- aktualizace databází poskytovatelů ubytování a restauračních zařízení na Žďársku 

pro Vysočina Tourism, 
- aktualizace kalendáře akcí na webu města, Koruně Vysočiny a vysocina.eu, 
- správa a aktualizace facebookového profilu TIC a Žďárských farmářských trhů, 
- příprava podkladů za Žďársko pro propagační materiály a turistické noviny Koruny 

Vysočiny, 
- příprava měsíčního kalendáře akcí pro zadní stranu Žďárského zpravodaje, 
- aktualizace aplikace mobilního průvodce města, 
- vyjadřování k žádostem v dotačním programu Označování provozoven a obchodních 

domů, 
- žádosti o dotace z dotačního programu TIC Fondu Vysočiny, 
- prodej vstupenek,  
- nákup a prodej sběratelských suvenýrů, regionálních publikací a zejména 

regionálních produktů, 
- organizace Žďárského farmářského trhu,  
- spolupráce při pořádání akcí města, 
- vyvěšování plakátů na akce žďárských spolků ve vitríně na náměstí Republiky. 

 



Chartitativní činnost TIC 
- prodej Puntíkového igráčka bez provize 
- prodej vstupenek na charitativní akce bez nároku na provizi 
- sbírkové místo Dne veteránů a Tříkrálové sbírky 
- sběrné místo Stromu splněných přání Hitrádia Vysočina 
 
Otevírací doba - Certifikace TIC třída „B“ 
- říjen až květen PO-PÁ 8:00-17:00, SO 9:00-12:00 
- červen až září PO-PÁ 8:00-17:00, SO 9:00-12:00, 13:00-17:00, NE 9:00-12:00 
 

Tržby TIC 5-10,12/2020 5-12/2021 2022 

prodej zboží 205 455 Kč 233 766 Kč 339 902 Kč 

tisk a kopírování 456 Kč 2 442 Kč 2 657 Kč 

půjčovné za 
kola 

1 150 Kč 0 Kč 0 Kč 

TicketPortal 493 Kč 452 Kč 3 851 Kč 

CELKEM 207 554 Kč 236 660 Kč 346 410 Kč 

Kultura Žďár 0 Kč 521 420 Kč 1 521 070 Kč 

 

Návštěvnost TIC 5-10,12/2020 5-12/2021 2022 

Žďár nad 
Sázavou 

1 387 2 187 4 579 

Česká republika 4 926 6 056 6 061 

zahraničí 28 82 203 

CELKEM 6 341 8 325 10 843 

 
 
Na dotaz členů komise ohledně struktury zahraničních návštěvníků pan Košťál odpověděl, že 
převažují slovanské národy, především Slováci, Poláci, Maďaři, Rakušané a Němci. 
Tuzemští  návštěvníci  přijíždějí  z Brna, Ostravy a Jižních Čech. 
 
Velký nedostatek pracovníci ITC spatřují v nedostatku ubytovacích kapacit ve městě.  
 
Ad 3) 
Zastupitelstvo města dne 9. 2. 2023 schválilo partnerskou smlouvu o spolupráci mezi 
Žďárem nad Sázavou a polským Lešnem. Ve Žďáře nad Sázavou by program na kulturních 
akcích měla doprovázet polská kultura. V  následujících dnech bychom měli znát vyjádření, 
do jakých akcí se polská strana zapojí.  
Předseda Jiří Dokulil upozornil na akce, které proběhnou: 

- Spolupráce se SZŠ a VOŠ se nadále rozvíjí, od 2. do 6. dubna 2023 skupina 
studentů a pedagogický doprovod odjede na zahraniční stáž na Univerzitu J. A. 
Komenského do Lešna, do stimulačního centra a návazně do místní nemocnice. 
Společnost Vysočina Tourism studenty vybavila propagačními materiály v polštině.  

- 22. – 24. dubna 2023 bude slavnostně otevřena knihovna v Lešně. Delegace ze 
Žďáru nad Sázavou bude vypravena. 

- Pan Ptáček informoval o výměnném pobytu žáků z města Krzywin ve dnech  
4. – 7. 5. 2023. 

 
Ad 4) 
Pan Sedlák informoval o zprávě p. Rossina, starosty obce Cairanne o zaslání předběžného 
programu na Dny vína 2023 v době 20. – 24. července 2023. V následujících týdnech bude 
sestavena skladba účastníků.  
 
 



Příští jednání komise bude ve středu 31. května 2023 v 15.00 hod na Městském úřadu 
ve Žďáře nad Sázavou v zasedací místnosti rady města. 
 
 
 
 
zapsala: Hrstková 
schválil: Ing. Dokulil 

 


